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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria –Vlada-Government
ZYRA E KRYEMINISTRIT/ OFFICE OF THE PRIME MINISTER/ URED PREMIJERA
AGJENCIA PËR BARAZI GJINORE / AGENCIJA ZA RAVNOPRAVNOST POLOVA/
AGENCY FOR GENDER EQUALITY

[bookmark: _GoBack]FORMA E APLIKIMIT PËR PËRFITIMIN E MBËSHTETJES FINANCIARE PËR PËRBALLIMIN E NDIKIMEVE TË KRIZËS NGA COVID-19-të PËR INSTITUCIONET E ARSIMIT PARASHKOLLOR PRIVAT DHE JO-FITIMPRURËS NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 
SQARIME PARËSORE PËR APLIKANTËT:
1. Vetëm aplikimet e prezantuara përmes kësaj forme do të merren në shqyrtim.
2. Aplikimet duhet të dorëzohen vetëm elektronikisht përmes adresës elektronike: 
3. Aplikimet e dorëzuara përmes postës elektronike duhet të dorëzohen me titullin: “Aplikimi për Mbështetje për Arsimin Parashkollor/Masa 10
4. ( Emri Mbiemri  i aplikuesit)  ______________________________________________________________________________,              
5. Aplikimet duhet të dorëzohen brenda afatit kohor prej 15 ditësh nga data e njoftimit. Afati i fundit për dorëzim është data 30 Tetor 2020 para orës 24:00 në mesnatë.
6. Aplikuesit duhet të lexojnë me kujdes sqarimet dhe udhëzimet e përfshira në këtë dokument para dhe gjatë mbushjes së formës së aplikimit dhe dorëzimit të saj sipas sqarimeve të ofruara.
7. Nëse keni më shume se një institucion në pronësi të regjistruar me numër biznesi të veçantë, aplikimi duhet të dorëzohet veçantë për secilin institucion. Në se keni një numër institucionesh në pronësi, por të regjistruara nën një numër të përbashkët biznesi, ju lutem dorëzoni vetëm një aplikim!
8. Aplikimet, pas plotësimit të tyre duhet të konvertohen në versionin .pdf (Acrobat) dhe të dërgohen në adresën e postës elektronike te indikuar në shpallje tek zyrtari përkatës ndarë sipas regjioneve . 
	Ju faleminderit!	


Deklarim mbi Mbrojtjen e të Dhënave  

Agjencia për Barazi Gjinore është insitucioni i autorizuar për administrimin e ndihmës së
Masës 10-të, “Mbështetje financiare për projektet dhe iniciativat që synojnë fuqizimin e rolit të gruas
në shoqëri dhe ekonomi ”Programi i Rimëkëmbjes Ekonomike 2020“. Aplikuesit janë të detyruar
të ofrojnë të dhënat personale dhe të biznesit të tyre për të verifikuar dhe vlerësuar kualifikimin e tyre për përfitimin e ndihmës. Të dhënat e ofruara mund të ndahen me institucione të tjera shtetërore në përputhje me ligjet në fuqi. Mbrojtja e të dhënave personale dhe informacionit të dorëzuar bëhet në përputhje me kornizën ligjore të Republikës së Kosovës për mbrojtjen e të dhënave dhe të dhënave personale. 


Të Dhëna Identifikuese për Aplikuesin 
(plotësohet vetëm nga aplikuesi)
	Emri Mbiemri i Aplikuesit:
	

	Emri i Biznesit (sipas regjistrimit):
	

	Numri i regjistrimit të biznesit:
	

	Numri Fiskal:
	

	Vendndodhja e biznesit (Qyteti, Rajoni):
	

	Adresa e plotë e biznesit:
	

	Numri i fëmijëve të regjistruar:
	

	Lloji i biznesit (sipas regjistrimit: Biznes  Privat ose OJQ):
	

	Numri i telefonit & Adresa e emalit::
	

	Adresa e aplikuesit:
	

	Dokumenti i identifikimit të aplikuesit  (numri personal ,nr i dokumentit data e lëshimit dhe mbarimit të afatit)
	







Përmbledhje vlerësuese për kualifikim për aplikimin e dorëzuar
(Tabela e më poshtme plotësohet vetëm nga zyrtari/ja e ABGJ-së)
	Shuma totale e kërkuar:
	

	Dokumentacioni dhe informacioni i dorëzuar:
	□ Aplikimi □ Të dhënat personale  □ Të dhënat mbi biznesin
□ Licenca e MASHT □ Dëshmi e tatimit □ Lista e punonjësve
□ Kopje kontratës së qirasë □ Kopje e pagesës së tatimit në pronë të 
qiradhënësit  □ Vërtetim nga institucioni publik për lejimin e 
shfrytëzimit të objektit publik

	Propozim vlerësimi:
	□ Për shqyrtim dhe aprovim □ Për plotësim dokumentacioni

	Mbështetja që kërkohet
	□Qira □Shërbime komunale □Shërbime të ngrohjes  □Materiale 
mësimore □Pasurimi bibliotekës  □Lodra □Mjete sanitare/higjienike
□ Materiale për ndihmën e shpejtë □Materiale për mbrojtjen nga 
zjarri □Përmirësimi i infrastrukturës shërbyese □Pako ushqimore 
□Teknologji □Materiale fjetjeje □Programe udhëzuese 
□ Subvencionim i pagesave për kategoritë e fëmijëve në nevojë 
 □ Transport

	Zyrtari/ja verifikues:
	













KRITERET KUALIFIKUESE PARAPRAKE
Për kualifikim dhe përfitim nga fondet e Masës 10-të, aplikuesit e institucioneve parashkollore (kopshtet dhe çerdhet) duhet t’u përgjigjen paraprakisht pyetjeve të mëposhtme dhe të paraqesin dokumentet dhe përmbushin detyrimet e listuara më poshtë:

	A jeni të licencuar nga Ministria e Arsimit dhe Shkencës ?

(Ju lutem i bashkëngjitni aplikimit kopjen elektronike të dokumentin të licencës)



	A i keni paguar tatimet dhe për cilin vit?

(Dorëzoni dëshmi të pagesës së tatimeve për vitin 2019-të)



	Ofroni të dhëna për numrin e punonjësve, pozicionet që mbulojnë:

Dorëzoni elektronikisht listën e punonjësve për periudhën tetor 2019 - mars 2020, për të cilët keni derdhur detyrimet pensionale/trusti).



	Nëse kërkoni mbulesë për qiranë e objektit ju lutem përgjigjuni pyetjes: A është objekti që ushtroni biznesin i marrë me qira?

(Nëse objekti është i marrë me qira, dhe kërkoni mbulesë për pagesat e qirasë, ju lutem  bashkëngjitini aplikimit tuaj: a) kopjen elektronike të marrëveshjes së qirasë-kopje e skanuar dhe b) kopje të dëshmisë së tatimit në pronë nga qiradhënësi. Ose dëshmi që prona është e qiradhënësit . Nëse nuk planifikoni të kërkoni mbulesë për qiranë e objektit, nuk është e nevojshme të ofroni informacion dhe të bashkëngjitni kopjet e dokumenteve e mësipërme).



	A e ushtroni aktivitetin në një objekt publik? 

(Ju lutem bashkëngjitini aplikimit vërtetimin e lëshuar nga institucioni që ka pronësinë e objektit  për lejimin e shfrytëzimit të këtij objekti). 







TË DHËNA TË PËRGJITHSHME MBI INSTITUCIONIN

	Funksionimi dhe mbarëvajtja

Data e fillimit të funksionimit të institucionit: 


Sa fëmijë kanë marrë shërbime nga institucioni/et juaj/tuaja që prej funksionimit të tij:
Sa fëmijë keni të regjistruar për vitin 2019:
Sa fëmijë keni të regjistruar për vitin 2020:
Sa fëmijë përfitojnë momentalisht shërbime dhe e ndjekin mësimin rregullisht:
Sa djem e ndjekin institucionin tuaj momentalisht:
Sa vajza e ndjekin institucionin tuaj momentalisht:

(Nëse keni më shumë se një objekt në të cilin ushtroni aktivitetin, vendosni informacionin në këtë hapësirë për të gjithë objektet në të cilat ushtroni aktivitetin tuaj). 



	Të dhëna mbi personelin
Numri total i personelit të punësuar në institucion:
Përkatësia profesionale dhe numri i punonjësve sipas përkatësisë profesionale (si çka janë të punësuar punonjësit ).

Përkatësia gjinore (sa burra & sa gra):  



	Burimet e financimit të institucionit/biznesit tuaj:

(Përshkruani shkurtimisht cilat janë burimet e financimit të institucionit/biznesit: kredi bankare, pagesat nga klientët/prindërit, mbështetje nga institucione publike, donatorë të huaj etj ) 





FUSHAT PËR TË CILAT KËRKOHET MBËSHTETJA
Fushat e mëposhtme janë fushat për të cilat do të ofrohet mbështetje financiare dhe të cilat janë përzgjedhur për të siguruar vazhdimin e aktivitetit të institucioneve private dhe jo-fitimprurëse në arsimin parashkollor dhe rritjen e arsimit cilësor në sektorin e arsimit parashkollor. 
Fushat e përzgjedhura janë identifikuar për arsye orientuese, efektivitet dhe efiçencë të mbështetjes financiare. Aplikuesit janë të lutur të zgjedhin ato të cilat afektojnë ekzistencën e aktivitetit të tyre dhe që përmirësojnë cilësinë e shërbimeve që ofrojnë. 
ABGJ ruan të drejtën e shpërndarjes së fondeve në bazë të nevojave, numrit të përfituesve dhe baraspeshimit të vlerave totale në shpërndarje. 
	Qiraja e objektit ku ushtrohet aktiviteti

Mbulesa për qiranë nuk do të mbulohet në mënyrë retroaktive, por vetëm nga data e aplikimit. ( Tregoni për sa muaj kërkoni mbulimin e qirasë) 
Shuma totale



	Shërbime komunale (ujë, pastrim publik dhe rrymë)
Ujë:
Pastrim Publik:
Rrymë:
(Tregoni për çfarë periudhe kohore e kërkoni mbështetjen financiare. Në përllogaritjen e shërbimeve komunale, mund t’ju referoheni pagesave të kryera në vitin e kaluar për të njëjtën periudhë.)
Shuma totale



	Shërbime të ngrohjes (pelet, dru zjarri, gaz, etj.)
(Vini re! Nëse objekti ngrohet me rrymë, mos e kalkuloni dy herë! Përfshijeni vetëm te “Shërbimet komunale” nën elementin “rrymë” dhe në këtë hapësirë vetëm shpjegoni që objekti ngrohet me rrymë.)
Shuma totale




	Materiale mësimore dhe mjete didaktike (Maksimumi 100 fjalë)

(Përshkruani shkurtimisht çfarë mjetesh mësimore dhe didaktike do të mbulohen nga kjo mbështetje, përdorimin e tyre dhe kush do të përfitojë.)

Shuma totale



	Pasurimi i fondit të bibliotekës
Numri i librave që planifikohet të blihen:
Shuma totale: 



	Lodra
Shuma totale:
Lloji i lodrave:
Siguria e përdorimit:



	Materiale sanitare dhe higjienike
Shuma totale:
Lloji i materialeve:



	Materiale për ndihmën e shpejtë
Shuma totale:
Lloji i materialeve: 



	Materiale për mbrojtjen nga zjarri
Shuma totale:
Lloji i materialeve:


	




	Përmirësimi apo zgjerimi i infrastrukturës shërbyese. 

Shuma totale:
(Mbështetja financiare që kërkohet mund të mbulojë: përmirësimin e kuzhinë, banjos, lavanderisë, kënd lojërash në natyrë, lyerje ambjentesh, etj. Ofroni informacion, jo më shumë se 100 fjalë, për çfarë doni ta përdorni mbështetjen që kërkoni dhe si do ta përmirësojë infrastrukturën e objektit dhe shërbimeve.)



	Pako ushqimore
Shuma totale:                                                          Afati kohor:    muaj 




	Përmirësimi i teknologjisë (Maksimumi 100 fjalë) 

Shuma totale: 
(Mbështetja e kërkuar financiare për këtë fushë mund të përdoret për: vendosjen e sistemit të kamerave dhe qasja në sistem, ndërtimi i webfaqeve dhe mirëmbajtja e tyre, etj. Përshkruani përdorimin e fondeve të kërkuara).



	Materiale fjetjeje


Shuma totale:
(Listoni materialet e fjetjes që planifikoni të blini.)




	Programe udhëzuese për prindër dhe fëmijë(Maksimumi 100 fjalë)

Shuma totale:
(Fondet e kërkuara në këtë fushë mund të përdoren për programe udhëzuese për prindër dhe fëmijë përmes teknologjisë dhe mbulimin e shpenzimeve për konsulencë, material, etj. Ofroni informacion për përdorimin e tyre)



	Subvencionim i pagesave të shtresave në nevojë

Shuma totale:                                                                      Numri i fëmijëve që do të mbulohet:
(Mbështetja financiare synon të subvencionojë pagesën për fëmijë nga shtresat në nevojë. Mbështetja duhet për fëmijët që përgatiten të hyjnë në shkollë në vitin 2021ose 2022).



	Pagesë të shpenzimeve transportuese

Shuma totale:
(Nëse ofrohet transport për fëmijët, ju mund të aplikoni për fonde për të mbuluar shpenzimet e transportit.)







BUXHETI I PROPOZUAR
	Emërtimi
	Njësia
	Çmimi për njësi
	Totali

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	








INFORMACION SHTESË MBI KUSHTET E PËRFTIMIT TË NDIHMËS
Në aprovimin e fondit, aplikuesi duhet paraprakisht që përpos detyrimeve që burojnë nga kornizat ligjore të Kosovës, të bjerë dakord për plotësimin e kushteve të mëposhtme:

· Të gjithë të punësuarve t’u paguhen detyrimet pensionale,
· Ndaljen e pagesës kur fëmijët mungojnë dhe nuk paraqiten pranë institucionit,
· Plotësimi i regjistrit së paraqitjes së fëmijëve në baza ditore dhe shënimi i justifikimit të prezantuar nga prindërit apo kujdestari i fëmijës për mosparaqitjen e fëmijës, 
· Pranimin e një numri të kufizuar të fëmijëve nga familje me prindër vetushqyes, nën nivelin varfërisë dhe shtresave në nevojë kur ekzistojnë vende vakante dhe nuk bien ndesh me kriteret dhe kërkesat e mbrojtjes nga COVID-19 në përputhje me masat e lëshuara nga MSH dhe MASH. 
· Të lidhë marrëveshje mirëkuptimi (Kontratë) me Agjencinë për Barazi Gjinore e cila do të përfshijë mënyrën, afatet e pagesës , dorëzimin e dëshmive të pagesave për shërbimet e kryera,  dhe mënyrën e monitorimit etj.















Nënshkrimi i aplikuesit ________________________
	AGJENCIA PËR BARAZI GJINORE
	2
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